事 務 連 絡

令 和 ８ 年 １ 月 1 5 日

各都道府県・指定都市教育委員会学校体育主管課
各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課
附属学校を置く各国公立大学法人担当課
各 国 公 私 立 高 等 専 門 学 校 担 当 課  御中
独立行政法人国立高等専門学校機構担当課
構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を
受けた各地方公共団体の学校設置会社担当課

スポーツ庁健康スポーツ課

障害者スポーツ振興室

日本財団パラスポーツサポートセンター

2026年度「あすチャレ！」事業募集の周知について

 このたび、公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンターより、別添のとおり2026

年度「あすチャレ！」事業募集の周知について連絡がございましたので、お知らせいたし

ます。

本事業は、令和７年８月 15 日付事務連絡「日本財団パラスポーツサポートセンター

2026年度「あすチャレ！」事業について（情報提供）」において事前に情報提供したもの

ですが、パラアスリートら講師が小学校・中学校・高等学校・特別支援学校等に赴き、共

生社会や多様性、SDGsについて学び考える教育・研修プログラムです。

今般、同事務連絡に記載していた具体的な募集期間や申込方法等について案内がありま

したので、お知らせいたします。

なお、各プログラムのお申込み方法は、事前に周知しておりましたとおり、【自治体募

集】（自治体の費用負担にて、自治体管轄内の学校実施分をまとめて申込）と【一般募集】

（学校から個別に申込）の二通りとなります。

 都道府県・指定都市教育委員会学校体育担当課においては域内の市区町村教育委員会及

び所管の学校に対して、都道府県私立学校担当課においては所轄の私立学校等に対して、

国公立大学法人附属学校担当課においては関係する附属学校に対して、各国公私立高等専

門学校担当課においては学内に対して、独立行政法人国立高等専門学校機構においてはそ

の設置する高等専門学校に対して、構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を受けた地

方公共団体の学校設置会社担当課においては所轄の学校設置会社の設置する学校に対して

周知いただきますようお願いいたします。
【本件照会先】
 スポーツ庁健康スポーツ課障害者スポーツ振興室
 担当 小野、河合
 電話：03-5253-4111（内線 3490）